Cr dominorum pradiüorum , in quibus magna , &

innumerabilia damna Ulata fuerunt hominibus , &

perfonis tamipßus civitatis , quam al:arum Terra-

rum fideIium ecclefia, & dominorum fupradiäo-

rum , depradataquefuerum varia , &diverfaani-

maliafißentiafub proteüione S. matris ecclefiç pre-

dicla , & dominorum prafatorum , & plura alia

malafcandala jecuta fuerunt opere, ordinatione,

confilio , culpa , & defiedи inquifitorum prçditto-

rum , & cujuslibet eorumdem . Item in eo , deeo ,

&fuper eo vid. quod dilti inquifiti pofi prpdilla , &

mala pejoribus aggregando recefferunt ad terras

tunc inimicas , & rebelles S. matris ecclefie , et Do

minorumpredictorurn , ibidemq, moram traxerunt,

et incolatum , et ut totaliter eorum pejfimam inten-

tionem oßenderent , et effet!ui tradiderunt , quefi-

verunt , fe feparare a dominio , et obedientia S.

matris ecclefie , et dominorum pradiüorum jura-

memumVaxallagii , etfidelitatis preß'antes , etju

rantes , in manibus emulorum dill e S . matris ec

clefie , et dominorumpredittorum , jeque dicebant,

et nominabam fubditоs , et Vaffallot alterius domi-

ni, et dominii quam eccleßf prediclf , et monaße

rii Caffmenfis affati. Item meo, deeo, fuper eo

quod dilti inquifiti viri nefandiffimifupradillu non

contenti poß prediïtam , et poß reduilionem dilti

cafiri Cerbarii ad prißinam obedientiam , et ßdeli

tatem S, matris ecclefie , et dominorum preditto

rum trattaverunt , et trallant , fecerunt , et ordi-

naverunt cum nonnullis aliis , quorum nomina hic

pro meliori taccmut , de intrando per vim , et vio

lentiam , et contra voluntatem hominum in dittum,

caßrum animo, propofito, et intenfione cafirum ipfum

rcbcllandi . : ipfamque ttniverfitatem ,

et homines ipflui interficere , domnfjue , bona eorum

poneré adfaccum et in predam quod feciffent , nifi

quod per Dei gratiam homines ditti cafiri fidèles

pre valuerum , et bene , et caßrumpredielum cu-

ßodiverunt , fed per eos, et queml/bct eorum inqui

fitorum non fietit , quin mala eorum imentio man

data ftiijj"et executioni , alia quequeinnumerabilia ,

et ineflimabilia damna , fcelera , et atroeiffima fa-

t inora , et delula commiferunt , committi tratta

verunt , et ordinaverunt dittis locis , et temporibus,

et potißimum homicidio. , latrocinio , incendia , de-

firuttiones dot/i orum , depopulationes , arborum

domeßicarum , tarn de die quam de nolle prefati

inquifiti , et quifqttc ipforum , que caufa brevitatis

obmittttntur pro nunc , quoniam longiffima foret

ipforum narratio , et intpoffibilis pro prefenti con-

vertendohec , et alia commiferunt ipfi nefandtfft-

HH , et impiißimi viri Amicus , Petrus , Antonius,

et Antonius inquifiti etc. Idcirco nos Johannes Pote-

ßas antedUla pro tribunali fedentes , ut fupra , fe-

quentes , et fequi volentes formam juris , ne dilti

Inquifiti, velaliquis ipforum de tot , et t antis pro-

ditionibus , rebellionibus , robariis , et aliisfacino-

ribus , et de/ittis per eos commiffis , et perpetratis

valeant ultra gloriari , fed ipforum pœna cœteris fi-

milia tentamibus ,\aut committerc cupientibus tranf-

eat incxemplttm que cum, et quocumque tempore

adfarmam nofiram , etnoßrorum in officio fucce(fo

rum ,
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rum , et quorumque altorнт officia!iitm S. Reman?

ecclefia pervenerint dieli Amicus , Petrus, Anto

nius , & Antonius inquißti devenerint , & capí pe

terunt per nos five per dití£ noííra curia miniftros ad

baç députâtes , & ad eorum mtnus , & potcßatem

ipforum , velipforum alignent venire , . , contin-

gerint utcumque ufque ad locum jußitia deputatum

deducantur , five deputandum , & ibi infurcis cum

laqueo ingula fufpendantur , its, &taliter, quod

moriantur in Ulis , & eorum anima ab ipforum cor-

poribus feparentur , & omnia , & fingula ipforum

bona mobilia , & immobilia , jura , & atlionet ut-

cumquc ßnt , & reperiri poffunt publicentur , in*

corporentur , & confifcentur camera С'aßinenfi fa

ilл primo reßitutione , & emenda damnorum dam

na paffis y & pracipue ht caßro praditlo , ad quorum

reflitutionem , & emendam ipfos , & eorum qucm-

¡ibet harum ferie condemnamus , & pro incorpora-

tis y publicatis y ©• confifcatis ex nunc ipfi camera

hitberi volumus , & mandamus , decernimus , &

dcclaramus , omni meliori via, jure, modo, CT

forma , vel caufa , qua , velquibus melius poffitmus ,

Û debemns , fedcntes , ut fupra in bit's fcriptis fen-

¿ tentialiter condemnamus , adjudicamus , ér decla-

ramus y incorporamus , &fententiamus , ktla qui-

dem lata , & recítala fuit in majori hofpitio Caffi-

• rtenß, in loco , ubi curia régi folet , anno, menfe ,

¡ die, indiïlione , & pontifieаш pr&diftis, in pra-

fentia qu'idem Antor.H , notarii Petri de Plumbario-

ls fing ularum terrarum , & locorum omnium <Ab-

batia Caffinenfis , jadicis , notarii Antonii Picz.io-

ni diüa curia attorum notarii , cjr teftiitm infraferi*

ptorum ad bac fpecialiter vocatorum cire Ex hoc in-

ftrumento colligitur fuiffe hoc anno Gubernato-

rcm adminiftratoremque cœnobii Caífine^fís ,

ejuiîjue ditionis Antonium Nerlium AbbatemS.

Laurcntii urbis Poiuiñcis nomine. An Martinus

V.Pyrrho non fidendum duxerit, vel alibi ejus

operam in ecclefia; negotia impendent, non facis

liquet .

Oppida ^oc c°dem anno 1423. Martiuus V. Romanus

cœnobii Pontifex oppida ditionis Caflînenfisa pluribusoc-

fis*o«upä. cupatarepetereconatusefthoc edito diplomate,

ci répète- quo patet, plura caftella, arceiquc jnditionc

tor15t£ Caffinenfi eo tempore contenta > atque inipioce-

tinus V. nobio Arcem extitifle , quod etiam alibi demon-

llravimus: Martinus &c. Diletlo filio Antonio Jo-

Ex . . annisCincii, Civi Rom. Sal. Cum intendamus ter-

naii m* ras loca, & caßra monafieriiCaffinen, nobis ,& Ro-

Archivo. mana ecclefia immediate fubietli , qua per alios oc

cupante , ad noßram , & ecclefia obedientiam , &

fidelitatem reducere , &de tua fidelitatis Integri

täte , indußria , & in agendis rebus experientis

plurimum confidamus , tibi cum diletlo filio Checco

Bianco de Pedemontium nonnullarum armigera-

rumgentium pedeßrium capitaneo in arce ditli nw-

nafierii prafidente , & quibufeumque aliis perfonis

cujufeumquefiatus , vel condition!s exifiant profuá,

& eorum ad noßram , & ejufdem ecclefia obedien

tiam y & fidelitatem , redutlionc , & reßitutione

arcis , & terrarum , caßrorum , & locorum pradi-

florum nofiro , & apoßolicx camera nomine qiucum-

que capitula , convtntiones , & paüa cum claufulis,

fubflantialitatibus oportunis ineundi praUicandi fir-

manii , & concludendi , & de Ulis obfervandis , &

adimplendis , prout tua difcretioni videbitur prafa-

earneram ob/rgandi, & ipfumCeccum Sian-

cum , ф quofcumque alios ad noßram , О" Romans

teclefia ¡lipendiл , &fervitia pro ilio temporefub U-

üspaeiis, &formis y de quibus tibi videbitur , con-

ducendi , eofque ab omnibusfolutionibui , & obliga-

tionibus eximendi , ac remifßones, & exemptiones

reales , perfonales , ac promisiones quaslibetfacien

di, & promittendi &c. ratum , &gratumhabitu-

ri quicquid per te cum diclo Ceccbo Bianco , & per

fonis firmatum, & conclufum fuerit inpramiffis ,

vel aliquo pramifforum , tdque faciemus authore

Domino ufque ad fatisfatlionem condignam inviela-

biliter obfervari . Datum Romi apud S. Mariam

majorem V. КAlendas Augufii Pontificatus noßri

anno 6.

Ex hifee Gubernatoris Caffinenfis literis con- 0priíl.

ftat Urbcm S. Germani , omniaque ditionis noftri •»

oppida rebellafie , primoíque ad officium rediiííe

oppidanos Terruculi , quibus proptereaimmuni- "¿n»-